Администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск
06.07.2020 г.                                                                                         №_137_
О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима повышенной готовности

Во исполнении Постановления Губернатора Забайкальского края от 09.07.2018 года. № 45 «О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в целях предупреждения возникновению чрезвычайных ситуаций связанных прогнозируемых выпадением большого количества осадков в виде дождя, которые привели к большему потоку воды в ручьях, возникновению паводковых явлений в результате которых произошло подтопление территорий городского поселения, в целях ликвидации чрезвычайной ситуаций администрации городского поселения «Забайкальское», в соответствии со статьей 28 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:

1. Ввести с 06 июля 2020 года в границах городского поселения «Забайкальское» режим повышенной готовности в связи со шквальным ветром сопровождаемым ливнем и градом;
2. Проводить наблюдение подъема уровня воды на прудах-накопителях где возможное подтопление городского поселения «Забайкальское»;
3. Привести в готовность места для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления;
4. Организовать отслеживание складывающейся обстановки, своевременное оповещение и эвакуацию населения в случае ее обострения (при необходимости организовать круглосуточное дежурство);
5. Организовать информирование населения о складывающейся паводковой и метеорологической обстановке;
6. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
7. Организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территории мкр. Дружба и мкр. ПМК городского поселения «Забайкальское»;
8. В случае отключения центрального водоснабжения, организовать водообеспечение населения путём подвоза питьевой воды автомобильным транспортом;
9. Обеспечить беспрепятственный проезд к местам забора питьевой воды;
10. Принять дополнительные меры по подвозу скальной породы, ПГС, питьевой воды;
11. При необходимости проводить обследование подтопленных домов и домов с поврежденной кровлей с составлением актов причиненного ущерба;
12. При необходимости предусмотреть возможность обеспечения автономным электроснабжением населения и мест возможного размещения населения,
13. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и официальном сайте Администрации: www.zabadm.ru.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
15. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения 	     	  			        О.Г.Ермолин